7. Ἐγγύς, πλησίον prope; e. g. Jo. 6, 19. ἐγγύς τοῦ πλοίου = prope navigium; Jo. 4, 5. πλησίον τοῦ χωρίου = prope locum.

Nota. 1. Dativum comitem habent:

α) ἅμα = una cum, solummodo Mt. 13, 29. ἅμα κύτοῖς = una cum iis (scil. zizaniis) β) παραπλήσιον θανάτῳ = prope, fere ad mortem (Philipp. 2, 27.) adverbialiter sumptum.

Nota 2. Ex adverbii cum præpositionibus coniunctis in N. T. hæc sæpius reperiuntur: ἐπάνω Mt. 5, 4. πόλις ἐπάνω ὅρους

κειμένη = supra montem posita (att. ἐπ' ὅρους); ὑποκάτω κλίνης τίθησιν L. 8, 16. (att. ὑπὸ κλίνην) = subitus lectum ponit (scil. lucernam); μεταξὺ = inter Mt. 18, 15. μεταξὺ σοῦ καὶ αὐτοῦ μόνον = inter te et eum solum (scil. corripe eum); εἰς τὸ μεταξὺ σάββατον = subsequenti sabbato Ac. 13, 42.; ἔκπαλαι = iam diu II. Pet. 2, 3.; ἀπόποτε = ab hoc vel ex eo (scil. tempore) Mt, 4, 17.; παρέκτος = excepto vel per exceptionem Mt. 5, 32; ἀπὸ ἄρτι = ammodo, ab hoc inde (scil. tempore) Jo. 1, 52; ἀπὸ προῖ = a mane Act. 28, 23.

Caput II.

§ 24. De adjectivis.

1. Adiectiva cum articulo præposito sæpe notionem substantivorum gerunt e. g. ὁ πονηρός = diabolus, ὁ ἄγιος = saucus (κατ' ἔξοχὴν = Messias).

2. Notiones abstractæ a scriptoribus s. non ubique per substantivum, sed sæpius per adiectivum in neutro cum articulo exprimuntur; e. g. I. C. 1, 25. τὸ μωρὸν τοῦ θεοῦ, τὸ ἀσθενὲς τοῦ θεοῦ — quod stultum (stultitia) Dei, quod infirmum (infirmitas) Dei est i. e. quod stultum hominibus esse videtur, originis autem divinæ est, superat sapientiam humanam. Rom. 1, 20. τὰ ἀόρατα θεοῦ, = quæ in Deo videri non possunt e. g. perfectiones divinæ.

Nota. Eadem est ratio singularium (hebr.) constructionum: II. C. 4, 17. τὸ ἐλαφρὸν τῆς θλίψεως = ἐλαφρὰ θλίψις = levis afflictio; Phil. 3, 8. τὸ ὑπερέχον τῆς γνώσεως = ὑπερέχουσαν γνῶσιν = præstantem cognitionem.

3. Interdum adiectiva neutra per mutationem abstracti cum concreto personas vel omnes, e quibus aliqua classis constat, homines indicant; e. g. Hebr. 7, 7. τὸ ἐλαττον ὑπὸ τοῦ κρείττονος εὐλογεῖται, quod minus est a meliore benedicitur i. e. inferior accipit benedictionem a superiore; Jo. 17, 2., I. C. 1, 27, τὰ μωρὰ τοῦ κόσμου, τὰ ἀσθενῆ τοῦ κόσμου = insipientes, infirmi in hoc orbe terrarum; Eph. 6, 12. τὰ πνευματικὰ τῆς πονηρίας =

spirituales in improbitate. Hac ratione veteres Græci τὸ ἐναντίον, τὸ ιππικόν, τὸ βαρβαρικόν similiaque dixerunt, ubi totam hostium, equitum, barbarorum multitudinem cogitarunt.

4. Adiectiva nonnunquam elliptice posita leguntur, quorum substantiva suppressa facile vel e genere adiectivorum, vel ex usu loquendi vel e contextu aliisque subintelligi possunt; e. g. γῆ vel χώρα: Mt. 23, 15. ἡ ξηρά; Mt. 3, 5. ἡ περίχωρος; L. 1, 39. ἡ ὄρεινή; ἡμέρα: Act. 16, 11. τῇ ἐπιούσῃ; Act. 20, 16. τῇ ἑτέρᾳ; Mt. 27, 62. τῇ δὲ ἐπαύριον; Act. 19, 19. ἀργυρίου μυριάδες πέντε (scil. δραχμῶν); χεῖρ: Mt. 6, 3. ἐν δεξιᾷ, Rom. 8, 34. scil. χειρὶ.